
令和 2年 4月吉日 

保護者の皆様方へ 

                                        岸 和 田 市 中 央 校 区 こ ど も 会 

岸和田市立中央小学校ＰＴＡ 

 

 

 

 

 

 

平素は中央校区こども会 並びに 中央小学校ＰＴＡの活動にご理解ご協力を賜り厚くお礼申上げます。 

さて新型コロナウィルス感染拡大を受け、学校の休校延長や外出自粛が余儀なくされ、新年度を楽しみに

していた子ども達はもとより保護者の皆様にとっても本当に辛い局面が続いている事かとお察し申上げます。 

学校再開がされたとしてもマスク着用の可能性が高いのですが、「巷ではマスク品切れ！」「どこいっても

入荷未定…」「そろそろ手持ちのマスクも少なくなってきて不安…」という方も多いのではないでしょうか？ 

そこで「市販マスクが無いなら手作りマスクを推進しよう！」ということになり、下記の内容の通り     

“手作りマスク応援プロジェクト”を校区こども会＆ＰＴＡ共催で実施する運びとなりました。 

 皆様方におかれましては、このマスク作りを通し、ご家族で感染予防の大切さを学んだり、ほんのひと時

でも楽しみを共有して頂きまして、１日も早く中央校区に子ども達の元気な笑顔が戻る日を願うばかりです。 

 

 

受   付…５月７日(木)～１４日(木)に担任の先生に作成したマスクを見せるだけでＯＫ！ 

※学校再開が 5 月 7 日(木)より延長になった場合は、再開した日より１週間。 

 

助   成…手作りマスク１枚につき＠３００円分のＱＵＯカードを贈呈！ 

※上限、児童一人につきマスク３枚＝計９００円。 

          ※受付終了後、後日案内する指定日時に学校にて贈呈。 

 

マ ス ク…規格等は問いません！ 

※無地でも構いませんが、好きなキャラクターや祭礼タオルなどのリメイクもお薦め！ 

         ※ネット上に“マスクの作り方”や“マスクゴムの代用品”等 多数アップされています 

ので参考になさって下さい。 

 

コンテスト…マスク着用が不要と判断された時期に開催予定！ 

         ※詳細は追ってご案内します。 

 

 

 

 

 

 

 

 完成品を“#中央校区手作りマスク”を付けＳＮＳにアップして頂き、この活動の輪を少しでも広められたら幸いです！ 

手作りマスク応援プロジェクト のご案内 


